Дело № 1-331/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Миасс Челябинской области 10 сентября 2018 года

Миасский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Лыжиной В.И., 

при секретаре Сафоновой Е.С., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора города Миасса Фурашова М.Е., 

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката Хвостова М.А., 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ..., - обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, 

установил:

ФИО1 в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 года, являясь физическим лицом, фактически осуществлял на территории г. Миасса Челябинской области предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, то есть незаконно, путем сдачи принадлежащего ему на праве собственности недвижимого имущества, находящегося в г. Миассе и в с. Непряхино Чебаркульского района Челябинской области, в аренду ООО ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен» в соответствии с условиями договоров, осознавая противоправный характер своей деятельности, регулярно получал арендную плату в виде денежных средств и извлек особо крупный доход. 

Так, в соответствии с ч. 1 ст. 2 Гражданского кодекса Российской Федерации предпринимательской деятельностью является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке. Согласно ч. 1 ст. 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица только с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя. Моментом государственной регистрации, в соответствии с Федеральным законом № 129-ФЗ от 08.08.2001 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», признается внесение регистрирующим органом соответствующей записи в соответствующий государственный реестр.

В период с 09 января 2013 года по 12 января 2015 года ФИО1, осведомленный о том, что для осуществления предпринимательской деятельности на законных основаниях необходимо зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя, в нарушение порядка осуществления предпринимательской деятельности, установленного частью 1 ст. 2, ч. 1 ст. 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, и Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 № 129-ФЗ, определяющего порядок государственной регистрации физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей с указанием видов деятельности, которые они намерены осуществлять по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, в данном случае «Сдача внаем собственного нежилого недвижимого имущества», сознательно игнорируя установленный порядок регистрации индивидуального предпринимателя без образования юридического лица, не имея юридических оснований на осуществление предпринимательской деятельности, не совершив необходимых действий по приобретению статуса индивидуального предпринимателя, действуя самостоятельно и на свой риск, находясь на территории г. Миасса Челябинской области, с целью систематического получения прибыли и извлечения дохода в особо крупном размере, умышленно, из корыстных побуждений, заключил в г. Миассе Челябинской области с ООО ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен» в лице их директоров (заместителей директоров), являющихся его близкими родственниками, письменные договоры аренды для сдачи нежилых зданий, нежилых помещений, сооружений, земельных участков, приобретенных для целей, не связанных с личными нуждами и намерением использовать по назначению самостоятельно, а именно: 

- договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с размером арендной платы 120 000 рублей в квартал, договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с размером арендной платы 320 115 рублей ежемесячно, договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с размером арендной платы 167 700 рублей ежемесячно, согласно которым в адрес ООО «ПТП «Урал» для осуществления коммерческой деятельности во временное владение и пользование ФИО1 были переданы нежилое здание общей площадью 559,0 кв.м., инвентарный НОМЕР, металлический ангар, находящиеся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, 

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, согласно которому в адрес ООО «ПТП «Урал» для производственных целей ФИО1 за плату в размере 200 000 рублей в квартал был передан на срок с ДАТА по ДАТА земельный участок с расположенными на нем объектами недвижимости (двухэтажным нежилым зданием охраны общей площадью 139,8 кв.м., производственным зданием – спайдер-В общей площадью 610 кв.м., нежилым одноэтажным зданием – гаражный бокс на пять стояночных мест площадью 240,9 кв.м., двухэтажным нежилым зданием административно-бытового корпуса площадью 351,1 кв.м.), с кадастровым номером НОМЕР, находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, общей площадью 25 000 кв.м., 

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с размером арендной платы 175 000 рублей в квартал, договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с размером арендной платы 909 084 рублей ежемесячно, договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с размером арендной платы 520 000 рублей ежемесячно, согласно которым в адрес ООО «ПТП «Урал» для использования в целях оказания услуг населению в зоне отдыха во временное владение и пользование ФИО1 были переданы объекты недвижимости, расположенные по адресу: Челябинская область, Чебаркульский район, с. Непряхино, база отдыха «...»: двухэтажное нежилое здание – спальный корпус общей площадью 343,1 кв.м., литера Ж, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 163,4 кв.м., литера Б, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 166,6 кв.м., литера В, объект незавершенного строительства (двухэтажный, площадью по внутреннему обмеру 186,1 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – трансформаторная подстанция общей площадью 24,2 кв.м., литера К, нежилое одноэтажное здание – котельная общей площадью 99,2 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – гараж общей площадью 139,9 кв.м., литера Г, скважины № 1, № 2, № 3, поставленные на кадастровый учет под НОМЕР, летняя кухня общей площадью 173,6 кв.м., игротека металлическая общей площадью 145,4 кв.м., гостевой дом общей площадью 119,1 кв.м., баня общей площадью 29,2 кв.м., финские домики № 1, № 2, № 3, № 4 общей площадью 62,0 кв.м., летние домики в количестве 19 шт. общей площадью 20 кв.м., очистные сооружения общей площадью 219,4 кв.м., сооружение – наблюдательная вышка с помещением ОСВОДа общей площадью 24,4 кв.м., понтоны в количестве 5 шт., столовая общей площадью 585,2 кв.м., из которых 50 кв.м. предназначено для деятельности кафе-бара, 

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, согласно которому в адрес ООО «ПТП «Урал» для осуществления коммерческой деятельности ФИО1 за плату в размере 30 000 рублей в квартал было передано на срок с ДАТА по ДАТА трехэтажное нежилое здание административно-бытового корпуса (АБК-2) площадью 819,0 кв.м., находящееся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, 

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, согласно которому в адрес ООО «ПТП «Урал» для производственных целей ФИО1 за плату в размере 1 085 650 рублей ежемесячно во временное пользование на срок по ДАТА был передан земельный участок общей площадью 25 000 кв.м. с расположенными на нем объектами недвижимости (двухэтажным нежилым зданием охраны общей площадью 139,8 кв.м., нежилым одноэтажным зданием – гаражный бокс на пять стояночных мест площадью 240,9 кв.м., двухэтажным нежилым зданием административно-бытового корпуса площадью 351,1 кв.м., производственным зданием – сборочный цех площадью 540 кв.м., производственным зданием – заготовительный цех площадью 540 кв.м., производственным зданием – экспериментальный цех площадью 540 кв.м., производственным зданием – цех алюминиевых конструкций 810 кв.м., производственным зданием – холодный склад площадью 198,0 кв.м.) с кадастровым номером НОМЕР, находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, 

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, согласно которому в адрес ООО «ПТП «Урал» для производственных целей ФИО1 за плату в размере 640 000 рублей ежемесячно во временное пользование на срок по ДАТА был передан земельный участок общей площадью 20067 кв.м. с расположенными на нем объектами недвижимости (двухэтажным нежилым зданием охраны общей площадью 139,8 кв.м., нежилым одноэтажным зданием – гаражный бокс на пять стояночных мест площадью 240,9 кв.м., двухэтажным нежилым зданием административно-бытового корпуса площадью 351,1 кв.м., объектом незавершенного строительства – производственное здание с административно-бытовым корпусом (цех № 6) площадью 843,2 кв.м., административно-бытовым корпусом № 2 площадью 897 кв.м., испытательным участком и участком композитов (цех № 7) площадью 540 кв.м., объектом незавершенного строительством – металлический ангар № 1 площадью 560,3 кв.м., объектом незавершенного строительства – металлический ангар № 2 площадью 551,4 кв.м., объектом незавершенного строительства – металлический ангар № 3 площадью 840,6 кв.м., объектом незавершенного строительства – металлический ангар № 4 площадью 220 кв.м., объектом незавершенного строительства – металлический ангар № 5 площадью 549 кв.м.) с кадастровым номером НОМЕР, находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, 

- договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА с размером арендной платы 50 000 рублей ежемесячно на срок по ДАТА, договор НОМЕР.1/18.1 аренды нежилого здания от ДАТА с размером арендной платы 25 000 рублей ежемесячно на срок по ДАТА (в соответствии с дополнительным соглашением от ДАТА), согласно которым в адрес ООО «Росси Телли» ФИО1 во временное пользование под офис сдано нежилое помещение площадью 105,2 кв.м., расположенное по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС на 1-ом этаже здания нежилого помещения – магазина под инвентарным номером НОМЕР, 

- договор аренды нежилого помещения НОМЕР от ДАТА, согласно которому в адрес ООО «Запчасть Сервис» (ООО «Унимод Групп») ФИО1 за плату в размере 21 000 рублей в квартал для размещения офиса была передана во временное пользование на срок с ДАТА по ДАТА часть офисного помещения площадью 50 кв.м., расположенного в здании с инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС (расторгнут по взаимному согласию сторон с ДАТА), 

- договор аренды нежилого помещения НОМЕР от ДАТА с размером арендной платы 42 000 рублей в квартал на срок по ДАТА, договор аренды нежилого помещения № 8 от ДАТА с размером арендной платы 170 000 рублей ежемесячно на срок по ДАТА, договор аренды нежилого помещения № 5 от ДАТА с размером арендной платы в размере 70 000 рублей ежемесячно на срок по ДАТА, согласно которым в адрес ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» ФИО1 для размещения офиса было передано во временное пользование нежилое помещение площадью 100 кв.м., расположенное на первом этаже здания административно-бытового корпуса под инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, 

- договор аренды нежилого помещения НОМЕР от ДАТА, согласно которому в адрес ООО «Завод буровых машин Шпатен» ФИО1 за плату в размере 99 800 рублей ежемесячно во временное пользование было передано нежилое помещение под офис площадью 50 кв.м., расположенное на 1-м этаже здания административно-бытового корпуса под инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, и склад общей площадью 189 кв.м., расположенный по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС. 

В результате незаконного предпринимательства в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 года, выразившегося в получении арендной платы по указанным договорам, ФИО1 получил доход на общую сумму 36 986 854 руб., перечисленных ему указанными организациями на лицевой счет, открытый в Миасском отделении Сбербанка России, то есть извлек доход в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину не признал, показал, что является директором ООО «ПТП «Урал», так же является директором и учредителем ООО «Унимод Групп» (ООО «Запчасть Сервис»), учредителем ООО «Завод буровых машин «Шпатен», ООО «ПТП «Урал», как физическое лицо имеет в собственности объекты недвижимого имущества, которые используются в производственных целях ряда его и его близких родственников организаций, договоры аренды на эти объекты не подписывал, т.к. в его отсутствие от его имени подписи ставили другие работники, арендные платежи не получал, а поступившие по платежным поручениям, которые имеются в материалах уголовного дела, на его лицевой счет денежные средства были направлены на производственные нужды его же компаний, обслуживание и содержание указанных объектов. О наличии договоров аренды узнал в ходе налоговой проверки, тогда же узнал, что по ним был уплачен НДФЛ.

В ходе предварительного следствия ФИО1 на указанные обстоятельства не ссылался, указал, что для обслуживания и содержания имеющегося в его собственности недвижимого имущества в виде порядка 36 объектов на базе отдыха ... в с. Непряхино Чебаркульского района Челябинской области (домики, коттеджи, подстанция, кафе и прочее), имущества, находящегося на территории по адресу: г. Миасс, АДРЕС (склады, ангары, спайдеры, котельные, подстанция и прочее) и по адресу: 

<

...> (здание магазина и арочное здание), ежегодно заключал договоры аренды для получения арендной платы, которую направлял на эти цели. Арендные платежи в полном объеме переводились на его карту Сбербанка России. Согласен, что фактически занимался предпринимательской деятельностью путем сдачи своего недвижимого имущества в аренду, в качестве индивидуального предпринимателя не регистрировался, т.к. думал, что этого не требуется. Сумма полученного дохода от сдачи недвижимого имущества в аренду за период с 2013 года по 2015 год соответствует заключенным договорам аренды (т. 8 л.д. 136-140). 

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями свидетеля ФИО2 №1 о том, что он работал заместителем начальника отдела выездных проверок № 1 Межрайонной ИФНС России № 23 по Челябинской области, при проведении выездной налоговой проверки в отношении физического лица ФИО1 на предмет уплаты НДС участвовал в его допросе по обстоятельствам предоставления в аренду недвижимого имущества различным организациям, в ходе которого ФИО1 подтвердил наличие в собственности недвижимого имущества по адресамАДРЕС, АДРЕС, и база отдыха «...», которое приобрел для «престижа» и сдавал в аренду ООО «ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен», арендные платежи от которых получал по безналичному расчету; при этом ФИО1 пояснил, что с получаемых арендных платежей он как физическое лицо сдавал соответствующую налоговую декларацию и уплачивал налог на доходы физических лиц, утверждал, что не знал о необходимости зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя и уплачивать НДС с арендных платежей. Документы, подтверждающие внесение арендных платежей на лицевой счет ФИО1, были предоставлены арендаторами, их проверкой занималась другой сотрудник ФИО2 №2;

- показаниями свидетеля ФИО2 №2 о том, что работает старшим государственным налоговым инспектором отдела выездных проверок № 1 Межрайонной ИФНС России № 23 по Челябинской области, в период с 28.04.2016 года по 26.05.2016 года участвовала при проведении выездной налоговой проверки в отношении физического лица ФИО1 с целью проверки исполнения ФИО1 налогового законодательства по уплате НДС за период с 2013 – 2015 год, в ходе которой было установлено, что ФИО1 не уплатил налог на добавленную стоимость с арендных платежей, полученных за указанный период, по договорам аренды, заключенным в отношении объектов недвижимого имущества с ООО ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен»; ФИО1 не оспаривал заключение указанных договоров, получение арендной платы, указывая на то, что он не знал о необходимости регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, по результатам проверки был составлен акт, затем вынесено решение о привлечении к ответственности за совершение налоговых правонарушений, которое было обжаловано ФИО1 в Управление ФНС России по Челябинской области, а затем в суд;

- показаниями свидетеля ФИО2 №3, в том числе данными им в период предварительного следствия (л.д. 119-124 т. 8) о том, что в период с 2016 г. по 2018 г. работал в должности начальника юридического отдела ООО «Унимод Групп», его непосредственным начальником являлся ФИО6, он же был учредителем данного юридического лица; в период с 2012 г. по 2015 г. на той же должности работал в ООО «ПТП «Урал», где ФИО1 был его непосредственным руководителем и учредителем данного юридического лица. Договоры аренды в период 2013-2015 г.г. между ФИО1 и представителем ООО «ПТП «Урал» имели место быть. По договорам ФИО1 передавал в аренду комплекс зданий и сооружений, расположенных, как минимум, по двум адресам в г. Миассе (АДРЕС), для осуществления предпринимательской деятельности ООО «ПТП «Урал». Заключался договор на срок в 11 месяцев, а потом ежегодно пролонгировался. Преддоговорная работа никем не велась, поскольку в этом не было необходимости. Сам непосредственного участия в заключении этих договоров не принимал, условия договоров не изучал, их подписывал ФИО1, условия договоров соблюдались, все денежные средства, полученные в качестве арендной платы, направлялись на строительство зданий и сооружений по адресу: г. Миасс, АДРЕС которые принадлежат ФИО1 

- показаниями свидетеля ФИО2 №4, данными ею на предварительном следствии (л.д. 125-129 т. 8), о том, что работает директором ООО «Росси Телли», данная организация с 2014 года арендовала у ФИО1 под офис нежилое помещение, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС на 1-ом этаже здания нежилого помещения – магазина, о чем подписывала договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА (с размером арендной платы 50 000 рублей ежемесячно на срок по ДАТА), договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА (с размером арендной платы 25 000 рублей ежемесячно на срок по ДАТА); договоры подписывала в офисе по АДРЕС, на момент подписания они уже были подписаны арендодателем, то есть ФИО1; документы подписывались в те даты, которые в них указывались; в настоящее время ООО «Росси Телли» занимает это же помещение, но на условиях договора аренды с ИП ФИО2 №4, которая получила в безвозмездное пользование от ФИО1 данное помещение; ФИО1 предоставил ООО «Росси Телли» указанное помещение для ведения бизнеса, чтобы организация могла обеспечивать свою деятельность; арендные платежи перечислялись ФИО1 в зависимости от их наличия, так как были договорные обязательства, которые надо было соблюдать, чтобы не было претензий; 

- показаниями свидетеля ФИО7 о том, что с момента основания общества работает заместителем директора ООО «Унимод Групп», директором организации является отец ФИО1, так же работает директором ООО «Завод буровых машин «Шпатен», до весны 2017 г. был директором ООО «Пожавто», до указанного времени также был первым заместителем генерального директора в ООО «ПТП «Урал». Подписывал договоры аренды в 2013-2015 году и как арендатор, и как арендодатель на объекты недвижимого имущества, расположенного по адресам: АДРЕС, АДРЕС, база отдыха «...», поскольку они необходимы были для участия в тендере. Арендная плата по договорам на банковскую карту ФИО1 не перечислялась, т.к. они заключались лишь для участия в конкурсе. Содержанием и ремонтом недвижимого имущества занимался ФИО1, который получал на эти нужды деньги под отчет; 

- материалами уголовного дела, в которых имеются:

- рапорты об обнаружении признаков преступления, согласно которым в следственный отдел по г. Миассу из Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 23 по Челябинской области поступили материалы выездной налоговой проверки физического лица ФИО1, из которых следует, что он фактически, осуществляя предпринимательскую деятельность с извлечением дохода в особо крупном размере, уклонился от уплаты НДС в период с 2013 -2015 г.г. (л.д. 39, 43, 46 т. 1), 

- акт налоговой проверки № 11а от 26 мая 2016 года, проведенной в период времени 28 апреля 2016 года по 26 мая 2016 года в отношении физического лица ФИО1, которым установлено осуществление ФИО1, не имеющим регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, в течение 2013-2015 г.г. фактической предпринимательской деятельности по сдаче в аренду нежилого недвижимого имущества юридическим лицам ООО «ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис» (ООО «Унимод Групп»), ООО «Завод пожарной техники «Пожавто», ООО «Завод буровых машин Шпатен», неуплаченной суммы НДС (л.д. 51-67 т.1), заверенный надлежащим образом в приобщенной в судебном заседании его копии; 

- решение налогового органа № 42Р от 30 июня 2016 года о привлечении ФИО1 к ответственности за совершение налоговых правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 122 НК РФ, ч. 1 ст. 119 НК РФ, с учетом изменений внесенных решением Управления федеральной налоговой службы по Челябинской области от 02.08.2016 г. (л.д. 68-89, 95-100 т. 1), заверенные надлежащим образом в приобщенных в судебном заседании его копиях;

- решение Миасского городского суда Челябинской области от 25 декабря 2017 года по иску ФИО1 к Межрайонной ИФНС России № 23 по Челябинской области о признании незаконными решения налогового органа и действий его должностных лиц, согласно которому в удовлетворении всех исковых требований ФИО1 отказано (л.д. 220-233 т.8, л.д. 75-81 т. 9).

- сведения о наличии у ФИО1 банковских счетов (л.д. 103-104 т. 1), 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости со сведениями о том, что в собственности ФИО1 находятся:

нежилое здание общей площадью 559,0 кв.м., инвентарный НОМЕР, металлический ангар по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС;

земельный участок с кадастровым номером НОМЕР, с расположенными на нем объектами недвижимости, находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, общей площадью 25 000 кв.м.;

объекты недвижимости, расположенные по адресу: Челябинская область, Чебаркульский район, с. Непряхино, база отдыха «...»;

трехэтажное нежилое здание административно-бытового корпуса (АБК-2) площадью 819,0 кв.м., находящееся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС;

земельный участок общей площадью 20067 кв.м. с кадастровым номером НОМЕР, с расположенными на нем объектами недвижимости, находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС;

нежилое помещение площадью 105,2 кв.м., расположенное по адресу: АДРЕС, под инвентарным номером НОМЕР; 

офисное помещение площадью 50 кв.м., расположенное в здании с инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС;

нежилое помещение площадью 100 кв.м., расположенное на первом этаже здания административно-бытового корпуса под инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС;

нежилое помещение площадью 50 кв.м., расположенное на 1-м этаже здания административно-бытового корпуса под инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, и склад общей площадью 189 кв.м., расположенный по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС (л.д. 114-133 т.1, л.д. 225-247 т.2);

- требование налогового органа ФИО1 о предоставлении документов, необходимых для проведения налоговой проверки от 29.04.2016 г. (л.д. 4 т. 2);

- ответ за подписью ФИО1 на требование налогового органа с приложенными документами: 

- договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА, заключенного на срок до ДАТА с возможной его пролонгацией между гражданином РФ ФИО1 (арендодатель) и ООО «Росси Телли» (арендатор) в лице директора ФИО2 №4, согласно которому ФИО1 ООО «Росси Телли» сдано нежилое помещение площадью 105,2 кв.м., расположенное по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС на 1-ом этаже здания нежилого помещения – магазина под инвентарным номером НОМЕР, с размером арендной платы 25 000 рублей ежемесячно, с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д. 5, 6-7, 8 т.2), 

- дополнительное соглашение от ДАТА к договору аренды нежилого здания НОМЕР от ДАТА со сведениями об изменении стоимости арендной платы, которая составляет за декабрь 2014 года – 50 000 рублей, с января 2015 года 25 000 рублей ежемесячно (л.д. 214 оборот т.2),

- дополнительное соглашение от ДАТА к договору аренды нежилого здания НОМЕР от ДАТА со сведениями о расторжении договора аренды (л.д. 215 т.2),

- договор НОМЕР аренды нежилого здания от ДАТА, заключенный на срок до ДАТА с возможной его пролонгацией между гражданином РФ ФИО1 (арендодатель) и ООО «Росси Телли» (арендатор) в лице директора ФИО2 №4, согласно которому ФИО1 ООО «Росси Телли» сдано нежилое помещение площадью 105,2 кв.м., расположенное по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС на 1-ом этаже здания нежилого помещения – магазина под инвентарным номером НОМЕР, с размером арендной платы 50 000 рублей ежемесячно, с актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 8 оборот-10 оборот т.2),

- договор аренды нежилого помещения НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок до ДАТА с возможностью его пролонгации между ФИО1 (арендодатель) и ООО «Завод буровых машин Шпатен» в лице директора ФИО7 согласно которому ФИО1 ООО «Завод буровых машин Шпатен» сданы: нежилое помещение под офис площадью 50 кв.м., расположенное на 1-м этаже здания административно-бытового корпуса под инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, и склад общей площадью 189 кв.м., расположенный по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 99 800 рублей ежемесячно, с актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 11-12, 13 т.2),

- договор аренды нежилого помещения НОМЕР.1 от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «Запчасть Сервис» в лице директора ФИО8 согласно которому ФИО1 ООО «Запчасть Сервис» передана во временное пользование на срок с ДАТА по ДАТА часть офисного помещения площадью 50 кв.м., расположенного в здании с инвентарным номером 20313, по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 21000 рублей в квартал, с актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 17 оборот-18, 18 оборот т.2),

- дополнительное соглашение от ДАТА к договору аренды нежилого помещения НОМЕР от ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «Запчасть» о расторжении договора (л.д. 213 оборот т.2),

- договор аренды нежилого помещения НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» для осуществления коммерческой деятельности передано во временное владение и пользование нежилое здание общей площадью 559,0 кв.м., инвентарный номер НОМЕР, металлический ангар, находящиеся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС с размером арендной платы 120000 рублей в квартал, с актом приема передачи, подписанного сторонами (л.д. 19 оборот-20, 20 оборот т.2),

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» передан в аренду земельный участок с расположенными на нем объектами недвижимости (двухэтажным нежилым зданием охраны общей площадью 139,8 кв.м., производственным зданием – спайдер-В общей площадью 610 кв.м., нежилым одноэтажным зданием – гаражный бокс на пять стояночных мест площадью 240,9 кв.м., двухэтажным нежилым зданием административно-бытового корпуса площадью 351,1 кв.м.), с кадастровым номером НОМЕР, находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС общей площадью 25 000 кв.м., с размером арендной платы 200 000 рублей в квартал, с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д. 21, 22 оборот т.2),

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» переданы для использования в целях оказания услуг населению в зоне отдыха во временное владение и пользование объекты недвижимости, расположенные по адресу: Челябинская область, Чебаркульский район, с. Непряхино, база отдыха «...»: двухэтажное нежилое здание – спальный корпус общей площадью 343,1 кв.м., литера Ж, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 163,4 кв.м., литера Б, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 166,6 кв.м., литера В, объект незавершенного строительства (двухэтажный, площадью по внутреннему обмеру 186,1 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – трансформаторная подстанция общей площадью 24,2 кв.м., литера К, нежилое одноэтажное здание – котельная общей площадью 99,2 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – гараж общей площадью 139,9 кв.м., литера Г, скважины № 1, № 2, № 3, поставленные на кадастровый учет под НОМЕР, летняя кухня общей площадью 173,6 кв.м., игротека металлическая общей площадью 145,4 кв.м., гостевой дом общей площадью 119,1 кв.м., баня общей площадью 29,2 кв.м., финские домики № 1, № 2, № 3, № 4 общей площадью 62,0 кв.м., летние домики в количестве 19 шт. общей площадью 20 кв.м., очистные сооружения общей площадью 219,4 кв.м., сооружение – наблюдательная вышка с помещением ОСВОДа общей площадью 24,4 кв.м., понтоны в количестве 5 шт., столовая общей площадью 585,2 кв.м., из которых 50 кв.м. предназначено для деятельности кафе-бара, с размером арендной платы 175 000 рублей в квартал, с актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 22 оборот -23, 23 оборот т.2),

- договор аренды НОМЕР.1 от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» передано для осуществления коммерческой деятельности трехэтажное нежилое здание административно-бытового корпуса (АБК-2) площадью 819,0 кв.м., находящееся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 30 000 рублей в квартал, с актом приема- передачи, подписанного сторонами (л.д. 24, 25 т.2),

- договор аренды нежилого здания НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» передано для осуществления коммерческой деятельности во временное владение и пользование нежилое здание общей площадью 559,0 кв.м., инвентарный номер НОМЕР, металлический ангар, находящиеся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС», с размером арендной платы 320115 рублей ежемесячно, актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 27, 28 т.2),

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» переданы для использования в целях оказания услуг населению в зоне отдыха во временное владение и пользование объекты недвижимости, расположенные по адресу: Челябинская область, Чебаркульский район, с. Непряхино, база отдыха «...»: двухэтажное нежилое здание – спальный корпус общей площадью 343,1 кв.м., литера Ж, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 163,4 кв.м., литера Б, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 166,6 кв.м., литера В, объект незавершенного строительства (двухэтажный, площадью по внутреннему обмеру 186,1 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – трансформаторная подстанция общей площадью 24,2 кв.м., литера К, нежилое одноэтажное здание – котельная общей площадью 99,2 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – гараж общей площадью 139,9 кв.м., литера Г, скважины № 1, № 2, № 3, поставленные на кадастровый учет под НОМЕР, летняя кухня общей площадью 173,6 кв.м., игротека металлическая общей площадью 145,4 кв.м., гостевой дом общей площадью 119,1 кв.м., баня общей площадью 29,2 кв.м., финские домики № 1, № 2, № 3, № 4 общей площадью 62,0 кв.м., летние домики в количестве 19 шт. общей площадью 20 кв.м., очистные сооружения общей площадью 219,4 кв.м., сооружение – наблюдательная вышка с помещением ОСВОДа общей площадью 24,4 кв.м., понтоны в количестве 5 шт., столовая общей площадью 585,2 кв.м., из которых 50 кв.м. предназначено для деятельности кафе-бара, с размером арендной платы 909084 рублей ежемесячно, с актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 28 оборот-29, 29 оборот т.2),

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с возможностью его пролонгации между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» передан во временное пользование земельный участок с кадастровым номером НОМЕР общей площадью 25 000 кв.м. с расположенными на нем объектами недвижимости (двухэтажным нежилым зданием охраны общей площадью 139,8 кв.м., нежилым одноэтажным зданием – гаражный бокс на пять стояночных мест площадью 240,9 кв.м., двухэтажным нежилым зданием административно-бытового корпуса площадью 351,1 кв.м., производственным зданием – сборочный цех площадью 540 кв.м., производственным зданием – заготовительный цех площадью 540 кв.м., производственным зданием – экспериментальный цех площадью 540 кв.м., производственным зданием – цех алюминиевых конструкций 810 кв.м., производственным зданием – холодный склад площадью 198,0 кв.м.) находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 1085650 рублей ежемесячно с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д. 30-32, 32 оборот т.2),

- договор аренды нежилого здания НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» передано для осуществления коммерческой деятельности во временное владение и пользование нежилое здание общей площадью 559,0 кв.м., инвентарный НОМЕР, металлический ангар, находящиеся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 167700 рублей ежемесячно, с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д.35, 36 т.2),

- дополнительное соглашение от ДАТА к Договору аренды нежилого здания НОМЕР от ДАТА, согласно которого в Договор внесены изменения о размере арендной платы, которая составляет 10 000 рублей ежемесячно (л.д. 36 оборот),

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» переданы для использования в целях оказания услуг населению в зоне отдыха во временное владение и пользование объекты недвижимости, расположенные по адресу: Челябинская область, Чебаркульский район, с. Непряхино, база отдыха «...»: двухэтажное нежилое здание – спальный корпус общей площадью 343,1 кв.м., литера Ж, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 163,4 кв.м., литера Б, нежилое двухэтажное здание – коттедж общей площадью 166,6 кв.м., литера В, объект незавершенного строительства (двухэтажный, площадью по внутреннему обмеру 186,1 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – трансформаторная подстанция общей площадью 24,2 кв.м., литера К, нежилое одноэтажное здание – котельная общей площадью 99,2 кв.м., литера Д, нежилое одноэтажное здание – гараж общей площадью 139,9 кв.м., литера Г, скважины № 1, № 2, № 3, поставленные на кадастровый учет под НОМЕР, летняя кухня общей площадью 173,6 кв.м., игротека металлическая общей площадью 145,4 кв.м., гостевой дом общей площадью 119,1 кв.м., баня общей площадью 29,2 кв.м., финские домики № 1, № 2, № 3, № 4 общей площадью 62,0 кв.м., летние домики в количестве 19 шт. общей площадью 20 кв.м., очистные сооружения общей площадью 219,4 кв.м., сооружение – наблюдательная вышка с помещением ОСВОДа общей площадью 24,4 кв.м., понтоны в количестве 5 шт., столовая общей площадью 585,2 кв.м., из которых 50 кв.м. предназначено для деятельности кафе-бара, с размером арендной платы 520000 рублей ежемесячно, с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д. 37, 38 т.2),

- дополнительное соглашение от ДАТА к Договору аренды НОМЕР от ДАТА, согласно которого в Договор внесены изменения о размере арендной платы, которая составляет 15 000 рублей ежемесячно (л.д. 38 оборот т.2),

- договор аренды НОМЕР от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с возможностью его пролонгации между ФИО1 (арендодатель) и ООО «ПТП «Урал» в лице первого заместителя директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «ПТП «Урал» передан во временное пользование земельный участок с кадастровым номером НОМЕР, общей площадью 20067 кв.м., с расположенными на нем объектами недвижимости (двухэтажным нежилым зданием охраны общей площадью 139,8 кв.м., нежилым одноэтажным зданием – гаражный бокс на пять стояночных мест площадью 240,9 кв.м., двухэтажным нежилым зданием административно-бытового корпуса площадью 351,1 кв.м., объектом незавершенного строительства – производственное здание с АБК (цех № 6) площадью 843,2 кв.м., АБК № 2 площадью 897 кв.м., испытательный участок и участок композитов (цех № 7) площадью 540 кв.м., объектами незавершенного строительства – металлический ангар № 1 площадью 560,3 кв.м., металлический ангар № 2 площадью 551,4 кв.м., металлический ангар № 3 площадью 840,6 кв.м., металлический ангар № 4 площадью 220 кв.м., металлический ангар № 5 площадью 549 кв.м.), находящийся по адресу: Челябинская область, город Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 640 000 рублей ежемесячно, с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д. 39-41, 42 т.2),

- дополнительное соглашение от ДАТА к Договору аренды НОМЕР от ДАТА, согласно которому в Договор внесены изменения о размере арендной платы, которая составляет 30 000 рублей ежемесячно (л.д. 42 оборот т.2),

- договор НОМЕР аренды нежилого помещения от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА между ФИО1 (арендодатель) и ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» (арендатор) в лице директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» сдана в аренду часть офисного нежилого помещения площадью 100 кв.м., расположенного в здании с инвентарным номером 20313, находящемся по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 42000 рублей в квартал, с актом приема – передачи, подписанного сторонами (л.д. 187 оборот-188, 188 оборот т.2),

- договор НОМЕР аренды нежилого помещения от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с возможной его пролонгацией между ФИО1 (арендодатель) и ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» (арендатор) в лице директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» сдано в аренду нежилое помещение под офис площадью 100 кв.м., расположенное на первом этаже здания с инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 170000 рублей ежемесячно, с актом приема-передачи, подписанного сторонами (л.д. 189 оборот-190, 191 т.2),

- договор НОМЕР аренды нежилого помещения от ДАТА, заключенный на срок по ДАТА с возможной его пролонгацией между ФИО1 (арендодатель) и ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» (арендатор) в лице директора ФИО7, согласно которому ФИО1 ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» сдано в аренду нежилое помещение под офис площадью 100 кв.м., расположенное на первом этаже здания с инвентарным номером НОМЕР, по адресу: Челябинская область, г. Миасс, АДРЕС, с размером арендной платы 70000 рублей ежемесячно, с актом приема – передачи, подписанном сторонами (л.д. 191 оборот-193, 193 оборот т.2),

- платежные поручения о получении ФИО1 денежных средств по договорам аренды от ООО «Завод буровых машин «Шпатен», ООО «Запчасть Сервис», ООО ПТП «Урал», ООО «ЗПТ Пожавто», ООО «Росси Телли»:

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 82650 рублей (л.д. 13 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 60 000 рублей (л.д. 14 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 165 300 рублей (л.д. 14 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 285 000 рублей (л.д. 15 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 100 000 рублей (л.д. 15 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 50 000 рублей (л.д. 16 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 50 000 рублей (л.д. 16 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ЗБМ Шпатен» на сумму 248 962 рубля (л.д. 17 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Запчасть Сервис» на сумму 18270 рублей (л.д. 19 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 52 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 500 000 рублей (л.д. 53 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 53 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 54 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 54 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 55 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 55 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 56 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 56 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 57 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 41000 рублей (л.д. 57 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 58 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 43 000 рублей (л.д. 58 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 59 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 59 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 41 000 рублей (л.д. 60 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 60 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 61 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 61 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 62 т.2,);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 62 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 26429 рублей (л.д. 63 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 63 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 64 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 64 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 65 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 41 000 рублей (л.д. 65 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 66 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 66 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 67 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 67 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 68 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 68 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 69 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 69 оборот т.2

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 70 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 70 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 71 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 71 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 72 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 72 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 73 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 73 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 74 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 74 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 75 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 75 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 76 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 76 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 77 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 77 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 36 000 рублей (л.д. 78 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 78 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 79 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 79 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 80 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 400 000 рублей (л.д. 80 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 20 000 рублей (л.д. 81 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 81 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 82 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 82 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 83 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 83 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 84 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 84 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 85 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 85 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 86 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 86 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 52 000 рублей (л.д. 87 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 87 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 88 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 88 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 89 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 16 000 рублей (л.д. 89 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 90 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 90 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 69356 рублей (л.д. 91 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 91 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 70 000 рублей (л.д. 92 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 92 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 93 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 93 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 94 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 94 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 94 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 94 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 95 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 96 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 20 000 рублей (л.д. 97 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 36 000 рублей (л.д. 97 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 98 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 98 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 143 000 рублей (л.д. 99 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 99 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 30 000 рублей (л.д. 100 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 100 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 101 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 101 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 102 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 102 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 103 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 103 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 104 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 104 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 105 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 105 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 450 000 рублей (л.д. 106 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 106 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 20 000 рублей (л.д. 107 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 107 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 16 000 рублей (л.д. 108 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 108 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 60 000 рублей (л.д. 109 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 109 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 110 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 30 000 рублей (л.д. 110 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 36 000 рублей (л.д. 111 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 30 000 рублей (л.д. 111 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 25 000 рублей (л.д. 112 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 112 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 25 000 рублей (л.д. 113 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 40 000 рублей (л.д. 113 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 15 800 рублей (л.д. 114 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 65 000 рублей (л.д. 114 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 160 000 рублей (л.д. 115 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 115 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 116 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 216 000 рублей (л.д. 116 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 117 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 117 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 130 000 рублей (л.д. 118 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 118 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 40 000 рублей (л.д. 119 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 119 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 120 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 35 700 рублей (л.д. 120 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 121 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 105 000 рублей (л.д. 121 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 122 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 122 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 123 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 123 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 35700 рублей (л.д. 124 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 20 000 рублей (л.д. 124 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 125 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 347507 рублей (л.д. 125 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 126 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 142 284 рубля (л.д. 126 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 127 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 90 000 рублей (л.д. 127 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 128 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 120 000 рублей (л.д. 128 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 40 000 рублей (л.д. 129 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 129 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 130 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 130 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 131 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 131 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 132 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 132 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 133 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 16 000 рублей (л.д. 133 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 134 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 134 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 135 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 40 000 рублей (л.д. 135 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 15 000 рублей (л.д. 136 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 136 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 137 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 137 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 25 000 рублей (л.д. 138 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 138 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 139 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 139 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 140 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 140 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 252 500 рублей (л.д. 141 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП Урал» на сумму 41 000 рублей (л.д. 141 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 142 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 41 000 рублей (л.д. 142 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 143 000 рублей (л.д. 143 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 143 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 245 000 рублей (л.д. 144 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 144 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 145 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 26 429 рублей (л.д. 145 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 146 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 146 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 147 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 147 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 148 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 148 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 149 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 149 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 150 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 150 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 151 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 26 429 рублей (л.д. 151 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 43 000 рублей (л.д. 152 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 152 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 30 000 рублей (л.д. 153 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 153 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 40 000 рублей (л.д. 154 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 154 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 155 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 143 000 рублей (л.д. 155 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 156 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 25 000 рублей (л.д. 156 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 26 429 рублей (л.д. 157 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 25 000 рублей (л.д. 157 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 158 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 158 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 159 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 152 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 41 000 рублей (л.д. 160 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 160 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 161 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 161 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 162 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 162 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 163 т.2);

- НОМЕР ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 25 000 рублей (л.д. 163 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 164 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 164 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 165 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 165 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 166 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 26 429 рублей (л.д. 166 оборот т.2);

- НОМЕР ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 167 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 167 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 168 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 168 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 200 000 рублей (л.д. 169 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 169 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 170 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 170 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 171 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 120 000 рублей (л.д. 171 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 143 000 рублей (л.д. 172 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 172 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 173 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 230 000 рублей (л.д. 173 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 174 т.2);

- НОМЕР ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 174 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 354 000 рублей (л.д. 175 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 175 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 176 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 300 000 рублей (л.д. 176 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 177 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 177 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 178 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 178 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 179 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 36 000 рублей (л.д. 180 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 17 000 рублей (л.д. 180 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 181 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 10 000 рублей (л.д. 181 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 250 000 рублей (л.д. 182 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 100 000 рублей (л.д. 182 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 183 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 183 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 150 000 рублей (л.д. 184 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 50 000 рублей (л.д. 184 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «ПТП «Урал» на сумму 15 800 рублей (л.д. 185 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 36 540 рублей (л.д. 194 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 36 540 рублей (л.д. 194 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 36 540 рублей (л.д. 195 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 147 900 рублей (л.д. 195 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 200 000 рублей (л.д. 196 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 196 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 197 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 200 000 рублей (л.д. 197 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 70 000 рублей (л.д. 198 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 198 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 199 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 10 000 рублей (л.д. 199 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 50 000 рублей (л.д. 200 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 50 000 рублей (л.д. 200 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 201 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 150 000 рублей (л.д. 201 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 150 000 рублей (л.д. 202 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 202 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 183 440 рублей (л.д. 203 т.2);

- расходный кассовый ордер НОМЕР от ДАТА о получении ФИО1 от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» 94509,82 рублей (л.д. 203 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 70 000 рублей (л.д. 204 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 20 000 рублей (л.д. 204 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 10 000 рублей (л.д. 205 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 15 000 рублей (л.д. 205 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 94 990,18 рублей (л.д. 206 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 24 870 рублей (л.д. 207 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 17 000 рублей (л.д. 207 оборот т.2);

НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 100 000 рублей (л.д. 208 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» на сумму 4800 рублей (л.д. 208 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Росси Телли» на сумму 100 000 рублей (л.д. 215 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Росси Телли» на сумму 30 000 рублей (л.д. 216 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Росси Телли» на сумму 100 000 рублей (л.д. 216 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Росси Телли» на сумму 200 000 рублей (л.д. 217 т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Росси Телли» на сумму 100 000 рублей (л.д. 217 оборот т.2);

- НОМЕР от ДАТА от ООО «Росси Телли» на сумму 100750 рублей (л.д. 218 т.2) – итого: на сумму 36 986 854 рубля; 

- решения единственного участника ООО «Производственно-техническое предприятие «Урал» ФИО1 об избрании директора общества ФИО1 со сроком полномочий с ДАТА по ДАТА (л.д. 47, 47 оборот, 48 т.4).

Вышеперечисленные доказательства суд признает допустимыми, относимыми, достоверными, а в совокупности – достаточными для вывода суда о виновности ФИО1 в совершении преступления.

Как следует из материалов дела, осуществление ФИО1 деятельности по сдаче в аренду земельных участков с нежилыми помещениями офисного, производственного и административно-бытового назначения, расположенных в г. Миассе по АДРЕС и АДРЕС,в, а также объектов недвижимости на базе отдыха «...», расположенных в с. Непряхино Чебаркульского района Челябинской области, и получение от аренды дохода подтверждается показаниями свидетелей ФИО2 №4 и ФИО2 №3 на предварительном следствии, показаниями ФИО7, ФИО2 №1, ФИО2 №2 и показаниями подозреваемого ФИО1, письменными документами - выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ними, согласно которой указанное недвижимое имущество находилось в собственности ФИО1; копиями договоров аренды, заключенными ФИО1 с ООО ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен»; копиями платежных поручений о перечислении на счета ФИО1 данными организациями денежных средств, сведениями о наличии банковских счетов у ФИО1 и другими исследованными документами. 

Суд принимает в качестве допустимого доказательства признательные показания ФИО1, данные им в качестве подозреваемого, поскольку они соответствуют совокупности исследованных доказательств, даны в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, в присутствии защитника, подписаны ФИО1 и защитником без внесения каких-либо дополнений и замечаний, потому доводы ФИО1 о том, что он дал не полные показания, и в виду плохого самочувствия, подписал их не прочитав, суд не принимает, доказательств тому суду не представлено. Иные показания ФИО1, отрицающего свою вину, данные им в судебном заседании о том, что договоры он не подписывал, деньги по ним не получал, суд расценивает как способ защиты, с целью избежать ответственность за содеянное, при этом самооговора ФИО1 суд не усматривает. 

Показания ФИО1 о том, что получаемые им на лицевой счет деньги шли на техническое обслуживание сданных объектов и на строительство новых объектов его предприятий, существенного значения не имеют, поскольку это его право арендодателя использовать полученные по договорам аренды денежные средства по своему усмотрению, при том, что согласно большей части исследованных договоров обязанность по осуществлению текущего, капитального ремонта и содержания арендованного имущества возложена на арендатора за счет собственных средств. 

Показания свидетелей в судебном заседании ФИО2 №4, ФИО7 и ФИО2 №3 о том, что ФИО1 по заключенным договорам аренды деньги не получал, поскольку деньги ему перечислялись под отчет для ведения ремонтных работ и технического обслуживания сданных по договору аренды объектов, суд не принимает, поскольку доказательств тому суду не представлено, кроме того, они опровергаются совокупностью исследованных доказательств, поэтому суд расценивает их как способ оказания помощи подсудимому избежать ответственности за содеянное. 

Получение ФИО1 от незаконной предпринимательской деятельности дохода в особо крупном размере подтверждается свидетельскими показаниями, договорами аренды, документами о перечислении денежных средств. При этом договоры аренды ФИО1 либо иным лицом незаконными или незаключенными в судебном порядке не признавались, поэтому доводы стороны защиты о том, что данные договоры не заключены, равно как и что они носили формальный характер, являются не состоятельными. 

В качестве доказательства суммы полученного ФИО1 дохода от незаконной предпринимательской деятельности стороной обвинения представлено заключение эксперта № 60 от 12.07.2017 года с выводами о том, что сумма оказанных услуг ФИО1 от сдачи принадлежащего ему на праве собственности недвижимого имущества в аренду ООО ПТП «Урал», ООО «Росси Телли», ООО «Запчасть Сервис», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен» за период 01.01.2013 года по 31.12.2015 года составила 39 625 304,17 рублей (л.д. 11-58 т.7). Указанная сумма экспертом просчитана исходя из стоимости аренды, указанной в договорах аренды, которую ФИО1 должен был получить, однако, из смысла ст. 171 УК РФ под доходом следует понимать выручку от реализации товаров (работ, услуг) за период осуществления незаконной предпринимательской деятельности без вычета произведенных лицом расходов, связанных с осуществлением незаконной предпринимательской деятельности. Таким образом, при исчислении размера полученного ФИО1 дохода от сдачи в аренду недвижимого имущества следует исходить из полученных им денежных средств в качестве арендной платы по исследованным выше договорам аренды, которые подтверждаются платежными поручениями, исходя из которых сумма дохода составила 36 986 854 рубля, что в соответствии с примечанием к ст. 170.2 УК РФ относится к особо крупному доходу. 

Поскольку рассчитанная судом сумма дохода, полученного ФИО1 от незаконной предпринимательской деятельности, не выходит за пределы предъявленного обвинения, право ФИО1 на защиту не нарушено, поэтому препятствий для рассмотрения уголовного дела судом нет. 

У суда нет оснований не доверять исследованным договорам аренды и платежным поручениям, об отсутствии оригиналов которых ссылается сторона защиты, поскольку имеющиеся в материалах уголовного дела договоры аренды и платежные поручения, заверены должностным лицом Межрайонной ИФНС № 23 по Челябинской области ФИО2 №1, данные документы были представлены ФИО1 в рамках проводимой в отношении него налоговой проверки по требованию налогового органа от 29.04.2016 г. (л.д. 4 т. 2), в виде пронумерованных и прошитых сшивок, заверенных ФИО1 надлежащим образом, кроме того, как следует из письма Межрайонной ИФНС № 23 по Челябинской области от 28.08.2018 г. они были подтверждены копиями указанных договоров аренды и платежных поручений, представленных по требованию налогового органа контрагентами ФИО1: ООО ПТП «Урал», ООО «Завод Буровых машин «Шпатен», ООО «ЗПТ «Пожавто», ООО «Росси Телли», ООО «УНИМОД ГРУПП» (прежнее наименование ООО «Запчасть Сервис»). Таким образом, и доводы защиты об отсутствии в платежных поручениях наименования назначения платежа в качестве арендной платы, не имеют существенного значения, поскольку как указал сам ФИО1, что оформлением данных документов занимался молодой в области бухгалтерского учета специалист, которая неверно указывала как само назначение платежа в некоторых поручениях в качестве арендной платы, так и вообще не указала назначение платежей. 

Оснований для признания недопустимыми доказательствами копий акта налоговой проверки, решений налогового органа и письма Межрайонной ИФНС № 23 по Челябинской области от 28.08.2018 г. № 15-19/7/16125, приобщенных в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения, вопреки позиции защиты, суд не находит, поскольку они представлены государственным обвинителем при соблюдении принципа состязательности сторон, существенных нарушений уголовно-процессуального законодательства в их получении, суд не усматривает. 

При этом суд не принимает в качестве доказательства платежные поручения: НОМЕР от ДАТА о перечислении ООО «ПТП «Урал» оплаты за услуги ООО «ШАГ» денежных средств в сумме 150 000 рублей (л.д. 179 оборот т.2), НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА о перечислении ООО «ПТП «Урал» Администрации Миасского городского округа в качестве оплаты купли-продажи земельного участка по договору 1080 от ДАТА по адресу: АДРЕС в г. Миассе за ФИО1 (л.д. 185 оборот, 186, 186 оборот, 187 т.2); НОМЕР от ДАТА о перечислении ООО «Завод пожарной техники «Пожавто» ОАО «АЗ «Урал» денежных средств в сумме 36 030 рублей по договору аренды НОМЕР от ДАТА за апрель 2015 года за ФИО1 (л.д. 206 оборот т.2); НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА, НОМЕР от ДАТА о перечислении ООО «Росси Телли» МРИ ФНС № 23 по Челябинской области налога на доходы физических лиц (л.д. 218 оборот, 219, 219 оборот, 220, 220 оборот, 221, 221 оборот т.2), а также договор НОМЕР от ДАТА аренды транспортного средства без экипажа, заключенный ФИО1 с ООО «ПТП Урал» (т. 2 л.д. 25оборот – 26), договор субаренды земельного участка, расположенного в г. Миассе, АДРЕС, НОМЕР.1 от ДАТА, заключенный ФИО1 с ООО «ПТП Урал» (т. 2 л.д. 33-34), договор аренды транспортного средства без экипажа НОМЕР от ДАТА, заключенный ФИО1 с ООО «ПТП Урал» (т. 2 л.д. 43-44), договор субаренды НОМЕР от ДАТА, заключенный ФИО1 с ООО «ПТП Урал» (т. 2 л.д. 46-47), договор аренды земельного участка, расположенного в г. Миассе, АДРЕС, НОМЕР АЗ от ДАТА, заключенный ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ» со ФИО1 (т. 2 л.д. 209-213), поскольку они не свидетельствуют о получении ФИО1 дохода от незаконной предпринимательской деятельности в рамках предъявленного ему обвинения. 

Согласно п. 1 ст. 23 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Суд принимает во внимание положения п. 1 ст. 2 ГК РФ, согласно которым предпринимательской деятельностью является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке, а также разъяснения п. 2 Постановления Пленума Верховного Суда РФ Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 18 ноября 2004 года N 23 "О судебной практике по делам о незаконном предпринимательстве и легализации (отмывании) денежных средств или иного имущества, приобретенных преступным путем", из которых следует, что в тех случаях, когда не зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя лицо приобрело для личных нужд жилое помещение или иное недвижимое имущество либо получило его по наследству или по договору дарения, но в связи с отсутствием необходимости в использовании этого имущества временно сдало его в аренду или внаем и в результате такой гражданско-правовой сделки получило доход (в том числе в крупном или особо крупном размере), содеянное им не влечет уголовной ответственности за незаконное предпринимательство.

Из письма Министерства финансов РФ от 17 ноября 2009 года N 03-04-05-01/808 следует, что о наличии в действиях гражданина признаков предпринимательской деятельности могут свидетельствовать, в частности, следующие факты: изготовление или приобретение имущества с целью последующего извлечения прибыли от его использования или реализации; хозяйственный учет операций, связанных с осуществлением сделок; взаимосвязанность всех совершаемых гражданином в определенный период времени сделок; устойчивые связи с продавцами, покупателями, прочими контрагентами. Предпринимательская деятельность осуществляется гражданином на свой риск. Предпринимательский риск гражданина заключается в вероятности наступления событий, в результате которых продолжение осуществления данной деятельности станет невозможным. При наличии достаточных оснований считать, что вышеуказанные признаки имеются в наличии, физическое лицо обязано зарегистрироваться в качестве предпринимателя без образования юридического лица. Лишь при отсутствии вышеуказанных признаков физическое лицо имеет право заключить договор о сдаче имущества в аренду без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя. В этом случае физическое лицо должно будет уплачивать налог на доходы физических лиц в общем порядке.

Исследованными судом и приведенными в приговоре доказательствами достоверно установлено, что ФИО1 изначально приобретал объекты недвижимости исходя из их назначения не для личных нужд, а для последующей их сдачи в аренду с целью получения прибыли, систематически и в течение длительного периода (2013-2015 гг.) сдавая в аренду указанные объекты недвижимости офисного, производственного, административно-бытового и другого подобного назначения и получая прибыль от этого, он не мог не сознавать, что осуществляет незаконную предпринимательскую деятельность, поэтому его доводы об отсутствии умысла, суд отвергает. 

Таким образом, действия ФИО1 подлежат квалификации по п. «б» ч. 2 ст.171 УК РФ – осуществление предпринимательской деятельности без регистрации, сопряженное с извлечением дохода в особо крупном размере. 

При этом данное общественно опасное деяние не относится к категории налоговых преступлений, в связи с чем установление факта неуплаты налогов и размер этой неуплаты не входят в предмет доказывания по настоящему делу. Целью преступления, предусмотренного ст. 171 УК РФ, является систематическое получение прибыли в результате предпринимательской деятельности, осуществляемой с нарушением установленного законом порядка (без регистрации или лицензии). С учетом изложенного, доводы стороны защиты об уплате ФИО1 налога на доходы физических лиц не свидетельствуют об отсутствии состава преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ. 

При назначении ФИО1 вида и размера наказания суд учитывает, что им совершено оконченное умышленное преступление средней тяжести в сфере экономической деятельности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, являются: совершение преступления впервые, частичное признание вины в период следствия, ослабленное состояние здоровья подсудимого, обусловленное наличием ряда заболеваний, а также ослабленное состояние здоровья его супруги.

Суд принимает во внимание, что ФИО1 имеет постоянное место жительства, где проживает с супругой, которая характеризует его с положительной стороны, занят трудом, имеет доход от своей трудовой деятельности, имеет кредитные обязательства, на учете у нарколога не состоит.

Оценивая в совокупности обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, не находя оснований для применения положений ч. 6 ст. 15, ст. 64, ст. 73 УК РФ, для восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений суд считает, что исправление подсудимого ФИО1, имеющего постоянный источник дохода от своей трудовой деятельности, возможно при назначении наказания в виде штрафа в доход государства, размер которого определяется с учетом имущественного положения ФИО1 и его семьи.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 200000 (двести тысяч) рублей в доход государства.

Реквизиты для уплаты штрафа:

получатель: УФК по Челябинской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области)

л/с 

<

***>

ИНН 

<

***>

КПП 745300001

Р/с 

<

***>

Наименование банка: Отделение Челябинск.

БИК 047501001

ОКТМО 75701000

КБК 41711621010016000140 

До вступления приговора в законную силу мерой процессуального принуждения ФИО1 оставить обязательство о явке.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения подачей апелляционных жалобы и (или) представления через Миасский городской суд Челябинской области. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе. В случае подачи апелляционных жалобы или представления другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционных представления либо жалоб. 

Председательствующий